ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE ARIPUANÃ
Central de Administração

Diretoria do Foro

1
Sede do Juízo e Informações: Rua Antonio Busanello, n° 792 - Bairro: Cidade Alta – Aripuanã/MT – Cep: 78.325-000.

- Fone: (66) 3565 2070/ 2293/ 2259. Email: aripuana@tj.mt.gov.br – aripuana.distribuidor@tjmt.jus.br

EDITAL Nº. 15/2017-DF

A DOUTORA DAIANE MARILYN VAZ, MMª. Juíza Substituta e
Diretora de Foro desta Comarca de Aripuanã/MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Lei Federal nº. 11.788/2008 de 25 de setembro de 2008, da Resolução nº. 08/2011/PRES/TP, de 30 de
maio de 2011, na Resolução nº. 020/TP de 16 de outubro de 2014, na Resolução nº. 203 de 23 de
junho de 2015 do Conselho Nacional de Justiça, do Edital nº. 014/2012/GSCP, publicado no DJE nº.
8813, em 17 de maio de 2012, e da Portaria nº. 55/2013/PRES, de 31 de janeiro de 2013.

CONSIDERANDO o teor da decisão proferida em 1º de

fevereiro de 2017, pelo Excelentíssimo Senhor Vice-Diretor-Geral do Egrégio Tribunal de Justiça
de Mato Grosso Senhor Eduardo da Silveira Campos, nos autos de Pedido de Abertura de
Processo Seletivo nº. 01/2017 (CIA nº 0700046-02.2017.811.0000), o qual autorizou a realização de
novo processo seletivo de estagiários de nível médio.

CONSIDERANDO o teor do Edital nº. 03/2017-DF, o qual

tornou público à abertura do Processo Seletivo para Estágio Curricular Remunerado para Nível
Médio, para preenchimento de 02(duas) vagas e formação de cadastro de reserva, do Fórum da
Comarca de Aripuanã/MT.

CONSIDERANDO o teor do Edital nº. 10/2017-DF, o qual

tornou público à relação das inscrições deferidas e indeferidas, bem como definiu data horário e
local da realização da prova do presente processo seletivo.

CONSIDERANDO o teor do Edital nº. 14/2017-DF, o qual

tornou público o gabarito provisório de respostas do processo seletivo de estágio desta
Comarca.

RESOLVE:

 TORNAR PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO DE
RESPOSTAS e RESULTADO FINAL do processo seletivo de estagiários de nível médio da
Comarca de Aripuanã.

1. GABARITO DEFINITIVO

1. B 11. A 21. A 31. C
2. D  12. C 22. D  32. D
3. C 13. A 23. C 33. B
4. D 14. C 24. C  34. C
5. B 15. C 25. A 35. D
6. A 16. B 26. C 36. D
7. C 17. D 27. D 37. B
8. B 18. D 28. B 38. D
9. A 19. D  29. D 39. C
10. D 20. C 30. B 40. C

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE ARIPUANÃ
Central de Administração

Diretoria do Foro

2
Sede do Juízo e Informações: Rua Antonio Busanello, n° 792 - Bairro: Cidade Alta – Aripuanã/MT – Cep: 78.325-000.

- Fone: (66) 3565 2070/ 2293/ 2259. Email: aripuana@tj.mt.gov.br – aripuana.distribuidor@tjmt.jus.br

2. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO

2.1 Cada questão da prova valerá 2,5 (dois vírgula cinco) pontos.

2.2 Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem no mínimo 50%
(cinquenta por cento) de acertos na prova objetiva.

2.3 Em caso de empate serão priorizados o candidato que:
a) Apresentar melhor pontuação na prova de Português;
b) Tiver maior idade;
C) Tiver cumprido maior parte do curso.

2.4 A nota final do processo seletivo será a soma algébrica da nota obtida na prova
objetiva.

3. DO RESULTADO FINAL

Posição Nome  Pontuação Situação
01 CARLOS EDUARDO CASAGRANDE DE SOUZA 57,5 Aprovado (a)
02 MARCELO SOMBRA MILNICZUK 55 Aprovado (a)
03 WELLINGTON FERREIRA CORREA 52,5 Classificado (a)
04 ANDRIELI ALINE ZUCONELLI 52,5 Classificado (a)
05 WESLEY MARQUES VIANA 52,5 Classificado (a)
06 GESSICA GABRIELI DE SOUZA BIANCARDI 52,5 Classificado (a)
07 TAUANI DIELI VIEIRA DA SILVA 50 Classificado (a)
08 BRUNA PITERI DA ROCHA 47,5 Desclassificado (a)
09 MAURÍCIO ALVES DOS SANTOS 47,5 Desclassificado (a)
10 FABIANA SANTOS CRUZ 47,5 Desclassificado (a)
11 MAICON RUAN BASTOS BRAGA 47,5 Desclassificado (a)
12 VINICÍUS SOMBRA LEITE 45 Desclassificado (a)
13 AMARIANE HILARIO DA SILVA 45 Desclassificado (a)
14 VANESSA SILVEIRA TORRES 45 Desclassificado (a)
15 QUEZIA NUNES JUNKES DE SOUZA 45 Desclassificado (a)
16 ANA CAROLINA OLIVEIRA AMADOR 45 Desclassificado (a)
17 VITOR GABRIEL DO NASCIMENTO 42,5 Desclassificado (a)
18 EGLESIANE SANTOS DA SILVA 42,5 Desclassificado (a)
19 WANESSA RAIANE BIEHL 42,5 Desclassificado (a)
20 CAMILA APARECIDA RODRIGUÊS ZANIN 40 Desclassificado (a)
21 THAINARA MOREIRA DA ROCHA SILVA 40 Desclassificado (a)
22 THALYSON HENRIQUE DA SILVA BARROS 40 Desclassificado (a)
23 ANA ISABELA HUBNER HENRIQUE 40 Desclassificado (a)
24 RAYSSA GARCETE GREBINSKI 40 Desclassificado (a)
25 RAILAN COSTA SOUSA 40 Desclassificado (a)
26 MONALIZA APARECIDA MANZANO DOS SANTOS 37,5 Desclassificado (a)
27 LUCAS VINICÍOS OLIVEIRA DE ALMEIDA 37,5 Desclassificado (a)
28 DANIELLY RODRIGUES COTRIM 37,5 Desclassificado (a)
29 ANDRÉIA DIAS DOS SANTOS 35 Desclassificado (a)
30 DIELE MAZUREK 35 Desclassificado (a)
31 TAILA RAIESSA LOUREIRO DOS SANTOS 35 Desclassificado (a)
32 GABRIEL VINICIUS SHMIDT RAIMANN 35 Desclassificado (a)
33 KAIO FRANÇA MONTEIRO 35 Desclassificado (a)
34 STHEFANY APARECIDA DE SOUZA 32,5 Desclassificado (a)
35 FLAVIA DA SILVA SOUZA 32,5 Desclassificado (a)
36 KAUINE MANETTI CORREIA 32,5 Desclassificado (a)
37 IVANDINA ANTONIO PEREIRA 27.5 Desclassificado (a)
38 GABRIELA NUNES DE SOUZA 30 Desclassificado (a)
39 LARISSA CONCEIÇÃO DA SILVA 30 Desclassificado (a)
40 HELEN KAROLYNNE SANTOS DE MELO 30 Desclassificado (a)
41 LUANA FERREIRA DA SILVA 30 Desclassificado (a)
42 RAINE DA SILVA SANTANA 30 Desclassificado (a)
43 TIAGO VICENTE SILVA 27,5 Desclassificado (a)

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE ARIPUANÃ
Central de Administração

Diretoria do Foro

3
Sede do Juízo e Informações: Rua Antonio Busanello, n° 792 - Bairro: Cidade Alta – Aripuanã/MT – Cep: 78.325-000.

- Fone: (66) 3565 2070/ 2293/ 2259. Email: aripuana@tj.mt.gov.br – aripuana.distribuidor@tjmt.jus.br

44 MARINA ADRIANA MAZUREK 25 Desclassificado (a)
45 GABRIELA PORTILHO GAUTO 25 Desclassificado (a)
46 SABRINA DE SOUZA E SILVA 25 Desclassificado (a)
47 ISLEYNE DOS SANTOS DE CARVALHO 20 Desclassificado (a)
48 THAIS DOS SANTOS 17,5 Desclassificado (a)
49 ELAINE NOVAES FABRIS 17,5 Desclassificado (a)

Dado e Passado nesta cidade e Comarca de Aripuanã Estado de Mato Grosso, aos 15

(quinze) dias do mês de agosto (08) de dois mil e dezessete (2017).
Eu, ___________ (Carlos Alexandre Tiemann) Gestor Geral de 1ª Entrância, que o digitei e assino.

Aripuanã/MT, aos 15 de agosto de 2017.

DAIANE MARILYN VAZ
Juíza Substituta e Diretora de Foro